UBND HUYỆN CƯ JÚT
TRƯỜNG THCS PHẠM HỒNG THÁI

Số: 01/KH-THCSPHT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Ea pô, ngày 28 tháng 06 năm 2024

KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH LỚP 6 TRƯỜNG THCS PHẠM HỒNG THÁI
NĂM HỌC 2024- 2025

Căn cứ Thông tư sô 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ giáo dục và Đào tạo về việc ban hành điều lệ trường THCS, trường THPT và Phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/05/2019 của Bộ giáo dục và Đào tạo về quy chế tuyển sinh THCS và THPT;
Căn cứ Quyết định số 409/QĐ-UBND ngày 9/4/2024 của UBND tỉnh Đăk Nông về việc Phê duyệt kế hoạch tuyển sinh THCS, THPT năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông;
Căn cứ Công văn số 753/SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo V/v hướng dẫn công tác tuyển sinh
THCS, THPT năm học 2024-2025;
Căn cứ Quyết định số 1268/QĐ-UBND ngày 4/5/2024 của Chủ tịch UBND huyện Cư Jút về việc Phê duyệt Kế hoạch tổ chức tuyển sinh tiểu học và trung học cơ sở năm học 2024-2025 trên địa bàn huyện Cư Jút;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường THCS Phạm Hồng Thái xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 như sau:
I- TRÁCH NHIỆM CỦA NHÀ TRƯỜNG
- Thông báo kế hoạch tuyển sinh của nhà trường, các nội dung cần thiết cho phụ huynh học sinh biết.
- Thành lập hội đồng tuyển sinh (HĐTS) và chỉ đạo Hội đồng tuyển sinh xây dựng, tổ chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch và các quy định về tuyển sinh theo kế hoạch đã đựơc phê duyệt.
- Cấp giấy trúng tuyển và kiểm tra việc tiếp nhận học sinh sau khi trúng tuyển theo đúng quy định.
		- Chịu trách nhiệm về việc làm thủ tục nhập học, phân lớp cho học sinh sau khi trúng tuyển theo đúng kế hoạch và các quy định hiện hành về công tác tuyển sinh. Báo cáo kết quả về Phòng GD&ĐT khi thời hạn tuyển sinh, nhập học kết thúc.
		- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực trong việc xác nhận hồ sơ cho học sinh.
1. Đối với học sinh
- Phải đủ điều kiện dự tuyển và có đơn xin dự tuyển vào lớp 6 trường THCS Phạm Hồng Thái theo mẫu quy định.
- Có đủ hồ sơ theo quy định và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của hồ sơ tuyển sinh.
[bookmark: _Hlk138778360]- Nộp 4 tấm hình học sinh 3x4.
2. Đối tượng và điều kiện tuyển sinh
Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học của các trường tiểu học trên địa bàn, và một số nơi khác chuyển đến có hộ khẩu hoặc tạm trú tạm vắng tại xã Ea Pô.
II- PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH
Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển:
Thực hiện theo Quyết định số 409/QĐ-UBND ngày 9/4/2024 của UBND tỉnh Đăk Nông về việc Phê duyệt kế hoạch tuyển sinh THCS, THPT năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông; Quyết định số 1268/QĐ-UBND ngày 4/5/2024 của Chủ tịch UBND huyện Cư Jút về việc Phê duyệt Kế hoạch tổ chức tuyển sinh tiểu học và trung học cơ sở năm học 2024-2025 trên địa bàn huyện Cư Jút.
III- KẾ HOẠCH VÀ THỜI GIAN TUYỂN SINH
1. Thông báo kế hoạch tuyển sinh
- Thông báo tuyển sinh qua tờ thông báo của nhà trường gửi đến UBND xã, các thôn và các trường tiểu học đóng trên địa bàn.
- Thông báo qua hệ thống loa phát thanh của xã Ea Pô, đăng trên trang web: http://c2phamhongthai.pgdcujut.edu.vn/
2. Tiếp nhận hồ sơ đăng ký
[bookmark: _Hlk138778404]Chính thức: Từ ngày 01/07/2024 đến hết ngày 05/07/2024.
.
Dự phòng: Từ ngày 22/07/2024 đến hết ngày 26/07/2024.
3. Xử lý hồ sơ, lập danh sách
Từ ngày 29/7/2024 đến ngày 02/8/2024.
4. Thông báo kết quả trúng tuyển
Trên bảng tin, trang Web http://c2phamhongthai.pgdcujut.edu.vn/ và trang Zalo chủ nhiệm lớp trường THCS Phạm Hồng Thái từ 05/08/2024.
5. Tiếp nhận hồ sơ và nhập học
Học sinh làm thủ tục nhập học từ ngày 05/08/2024 - 09/08/2024. Địa điểm tại trường THCS Phạm Hồng Thái.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024- 2025 đề nghị Hội đồng tuyển sinh phối kết hợp tốt với phụ huynh học sinh, chính quyền địa phương để làm tốt công tác tuyển sinh./.

Nơi gửi:						                  HIỆU TRƯỞNG
 - Phòng GD& ĐT;
 - Chủ tịch, các PCT  UBND-xã     (để b/c).
 - Các trường TH để phối hợp
 - Lưu VT.

                                                                                                 Nguyễn Trọng Hòa
1